
 
Decreto Rettorale 
Nomina Commissioni giudicatrici 
 

IL RETTORE  

 

Vista la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare gli artt. 22 e 18, comma 1, lett. b); 

Visto il "Regolamento per il conferimento di Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca”, emanato 

con Decreto Rettorale n. 2979-2023, prot. n. 149094 del 31.03.2023; 

Visto il Decreto Rettorale Rep. n. 12986-2024, Prot. n. 499841 del 19.11.2024 con il quale è stata 

indetta la selezione AdR4765/24 per titoli e colloquio per la formulazione di una graduatoria per il 

conferimento di n. 1 assegno di ricerca presso l’Università di Verona della durata di dodici (12) mesi; 

Considerata la ricezione di candidature per le tematiche scientifiche n. 3, n. 7 e n. 8 proposte dal bando 

di selezione;  

 

D E C R E T A 

 
ART. 1 – Con riferimento alla selezione AdR4765/24 per titoli e colloquio per la formulazione di una 

graduatoria per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca presso l’Università di Verona della durata di 

dodici (12) mesi, di cui al Decreto Rettorale Rep. n. 12986-2024, Prot. n. 499841 del 19.11.2024, le 

sottocommissioni relative alle tre tematiche per cui sono pervenute candidature risultano così costituite: 

 

Dipartimento: Culture e Civiltà 

n. 3 

Tematica: Geografia umana e sociale: migrazioni, cooperazione 
internazionale, spazi urbani, modi e forme dell’abitare. 

Referente: Prof.ssa Emanuela Gamberoni 

Lingua di lavoro: inglese e/o francese 

Composizione 
Sottocommissione 
giudicatrice 

Presidente: Prof.ssa Emanuela GAMBERONI – Professoressa Ordinaria per il 
SSD GEOG-01/A – Geografia  
Università degli Studi di Verona 
Componente: Prof.ssa Emanuela BULLADO – Professoressa Associata per il 
SSD GEOG-01/B - Geografia economico-politica  
Università degli Studi di Verona 
Componente: Dr. Luigi TURRI - Esperto della materia 
Università degli Studi di Verona 

 

Dipartimento: Neuroscienze, Biomedicina e Movimento 

n. 7 

Tematica: Biochimica, enzimi coinvolti nelle malattie genetiche rare riguardanti 
i neurotrasmettitori. 

Referente: Prof.ssa Mariarita Bertoldi 

Lingua di lavoro: inglese e/o tedesco e/o francese 

Composizione 
Sottocommissione 
giudicatrice 

Presidente: Prof.ssa Mariarita BERTOLDI - Professoressa Associata per il 
SSD BIOS-07/A – Biochimica  

Università degli Studi di Verona 
Componente: Prof. Daniele DELL’ORCO – Professore Associato per il SSD 
BIOS-07/A - Biochimica 
Università degli Studi di Verona 
Componente: Dr. Valerio MARINO – Ricercatore RTT per il SSD BIOS-
07/A - Biochimica 
Università degli Studi di Verona 



    

 

 

Dipartimento: Scienze Umane 

n. 12 

Tematica: Le pratiche psicosociali di inclusione della popolazione migrante e 
richiedente asilo in Europa in un'ottica intersezionale. 

Referente: Prof.ssa Anna Maria Meneghini  

Lingua di lavoro: inglese e/o spagnolo 

Composizione 
Sottocommissione 
giudicatrice 

Presidente: Prof.ssa Anna Maria MENEGHINI – Professoressa Associata per 
il SSD PSIC-04/A - Psicologia dinamica 
Università degli Studi di Verona 
Componente: Prof.ssa Stefania PONTRANDOLFO – Professoressa 
Associata per il SSD SDEA-01/A - Discipline demoetnoantropologiche 
Università degli Studi di Verona 
Componente: Dr.ssa Federica DE CORDOVA – Ricercatrice confermata per il 
SSD PSIC-03/A - Psicologia sociale 
Università degli Studi di Verona 

 

 
 

IL RETTORE 
     Prof. Pier Francesco Nocini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di 
Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2025-02-14T15:51:45+0100
	IT
	Diego Begalli




